2020年度湖南省公安厅交警总队高警局湘西支队整体支出绩效自评报告

湖南省高速公路交通警察局湘西支队（盖章）

2021年5月18日

一、部门（单位）基本情况
湖南省高速公路交通警察局湘西支队位于吉首市乾州街道吉首西收费站广场内，系省厅直属副处级单位。支队目前内设办公室、政工室、交管科、法制科、纪检组五个正科级科室，下设乾州大队、花垣大队、凤凰大队、保靖大队、龙山大队、吉首西大队、永顺大队七个基层业务单位。办公室下设财务室，内设会计、出纳各一名，由支队长、分管副支队长、办公室主任按层级管理，固定资产管理工作暂由1名财务室会计担任，车辆管理工作暂由1名财务室出纳担任。现核定编制民警147人、协勤员134人。 

支队主要负责湘西州辖区高速公路的交通秩序管理、事故处理及交通安全宣传等工作。截至2020年12月，已管辖杭瑞、包茂、张花、龙永四条高速公路共计里程478公里。二、一般公共预算支出情况

（一）基本支出情况
我单位2020年总支出为2705万元，其中基本支出1259万元。具体是人员经费804万元，日常公用经费455万元。

（二）项目支出情况

项目支出1446万元。具体是业务工作专项经费243万元，运行维护经费1203万元。
三、政府性基金预算支出情况
暂无。
四、部门整体支出绩效情况

2020年，在省公安厅、总队党委的坚强领导下，湘西高速公安交管部门始终以“四个大抓”警务战略为牵引，紧紧围绕“坚决杜绝重特大道路交通事故，坚决遏制较大道路交通事故”的总目标，以“压事故、保畅通、强能力、严问责”为总要求，以深化顽瘴痼疾集中整治为总抓手，以提升道路交通安全治理能力现代化为总支撑，有力确保了湘西辖区道路交通安全形势持续稳中向好。一是严格执行公务卡结算制度。进一步加强和规范公务支出管理，严格落实公务卡结算制度，凡公务卡强制结算目录规定的公务支出项目，一律使用公务卡结算，不再使用现金结算。二是加快财政预算执行进度。把加快预算执行进度放在交管管理工作的重要位置，加强对部门预算执行的日常督促，健全完善预算重点支出进度推进表制度。凡是已经安排的项目资金，督促有关科室加快实施。努力提高预算执行的及时性、均衡性和有效性。
五、存在的问题及原因分析

在预算执行过程中存在执行偏离绩效目标的情况，主要体现在以下几个方面：一是预算编制水平有待更一步提高，预算编制与实际支出项目有的存在差异。二是政府采购等程序需进一步规范，出现内部管理流程与内部控制目标匹配不一致。
六、下一步改进措施

一是要加强预算编制管理，强调按照预算安排资金，促进预决算一体化。二是要进一步完善政府采购等管理程序，及时跟进最新政策文件，确保相关事务管理务实高效。
七、部门整体支出绩效自评结果拟应用和公开情况
绩效自评情况上报汇总至省厅在湖南省公安厅门户网站上进行信息公开，接受社会监督。
附件：

1、部门整体支出绩效评价基础数据表

2、部门整体支出绩效自评表

3、项目支出绩效自评表

附件1

2020年度部门整体支出绩效评价基础数据 


	财政供养人员情况
	编制数
	2020年实际在职人数
	控制率

	
	　150
	　147
	98%　

	经费控制情况
	2019年决算数
	2020年预算数
	2020年决算数

	三公经费
	2930000
	3270000
	3270000

	   1、公务用车购置和维护经费
	2910000
	3260000
	3260000

	       其中：公车购置
	
	
	

	             公车运行维护
	2910000
	3260000
	3260000

	   2、出国经费
	
	
	

	   3、公务接待
	20000
	10000
	10000

	项目支出：
	
	
	

	    1、业务工作专项
	
	
	

	行政管理业务专项
	2370000
	2430000
	2430000

	教育训练专项
	270000
	210000
	210000

	被装购置专项
	200000
	200000
	200000

	2、运行维护专项
	
	
	

	车辆运行维护专项
	2910000
	3260000
	3260000

	科技建设及购置专项
	3431061
	3150000
	3150000

	基地修缮及改造专项
	887131.35
	3720000
	3720000

	营房租赁专项
	2250000
	2410000
	2410000

	公用经费
	5224280
	5560000
	5560000

	    其中：办公经费
	407922.9
	580000
	580000

	          水费、电费、差旅费
	1092038
	1100000
	1100000

	          会议费、培训费
	45669
	250000
	250000

	政府采购金额
	——
	　
	　

	楼堂馆所控制情况
（2019年完工项目）
	批复规模
（㎡）
	实际规模（㎡）
	规模控制率
	预算投资（万元）
	实际投资（万元）
	投资概算控制率

	
	　
	　
	　
	　
	　
	　

	厉行节约保障措施
	　强化支出审核；深化厉行节约；


附件2

2020年度部门整体支出绩效自评表

	省级预算部门名称
	湖南省高速公路交通警察局湘西支队　

	年度预

算申请
（万元）
	
	年初

预算数
	全年预算数
	全年执行数
	分值
	执行率
	得分

	
	年度资金总额
	2757
	2705
	2705
	10
	100%
	10

	
	按收入性质分：
	按支出性质分：

	
	  其中：  一般公共预算：2705
	其中：基本支出：1259

	
	政府性基金拨款：
	项目支出：1446

	
	纳入专户管理的非税收入拨款：
	

	
	其他资金：
	

	年度总体目标
	预期目标
	实际完成情况　

	
	2705
	2705

	绩

效

指

标
	一级指标
	二级指标
	三级指标
	年度

指标值
	实际完成值
	分值
	得分
	偏差原因

分析及

改进措施

	
	产出指标

(50分)
	数量指标
	新增设备数量
	　30
	　30
	　15
	　15
	　

	
	
	
	举办培训次数
	　20
	　20
	　10
	　10
	　

	
	
	
	……
	　
	　
	　
	　
	　

	
	
	质量指标
	质量达标率
	　100%
	　100%
	　10
	　10
	　

	
	
	
	培训合格率
	　100%
	　100%
	　5
	　5
	　

	
	
	
	……
	　
	　
	　
	　
	　

	
	
	时效指标
	完成及时率
	　100%
	　100%
	　5
	　5
	　

	
	
	
	完成时间
	　2020.12
	2020.12
	　5
	　5
	　

	
	
	
	……
	　
	　
	　
	　
	　

	
	
	成本指标
	
	　
	　
	　
	　
	　

	
	
	
	
	　
	　
	　
	　
	　

	
	
	
	……
	　
	　
	　
	　
	　

	
	
	社会效

益指标
	设备认可率
	　100%
	　100%
	　15
	　15
	　

	
	
	
	效果体现率
	　100%
	　100%
	　15
	　15
	　

	
	
	
	……
	　
	　
	　
	　
	　

	
	
	生态效

益指标
	
	　
	　
	　
	　
	　

	
	
	
	
	　
	　
	　
	　
	　

	
	
	
	……
	　
	　
	　
	　
	　

	绩

效

指

标
	　
	可持续

影响指标
	未来可持续时限
	　三年以上
	　三年以上
	　5
	5
	　

	
	
	
	
	　
	　
	　
	　
	　

	
	
	
	……
	　
	　
	　
	　
	　

	
	满意度

指标

（10分）
	服务对象

满意度

指标
	培训满意率
	　满意
	　满意
	　5
	　5
	　

	
	
	
	
	　
	　
	　
	　
	　

	
	
	
	……
	　
	　
	　
	　
	　

	总分
	100
	　100
	　


附件3-1
2020年度项目支出绩效自评表

	项目支

出名称
	行政管理业务专项　

	主管部门
	　              交警总队
	实施单位
	　    高警局湘西支队

	项目资金
（万元）
	　
	年初

预算数
	全年

预算数
	全年

执行数
	分值
	执行率
	得分

	
	年度资金总额　
	243
	243
	　243
	　10
	100%
	　10

	
	其中：当年财政拨款　
	　
	　
	　
	　
	　
	　

	
	上年结转资金　
	　
	　
	　
	　
	　
	　

	
	其他资金
	　
	　
	　
	　
	　
	　

	年度总体目标
	预期目标
	实际完成情况　

	
	　　
	　

	绩

效

指

标
	一级指标
	二级指标
	三级指标
	年度

指标值
	实际

完成值
	分值
	得分
	偏差原因

分析及

改进措施

	
	产出指标

(50分)
	数量指标
	新增设备数量
	　30
	　30
	　15
	　15
	　

	
	
	
	举办培训次数
	　20
	　20
	　10
	　10
	　

	
	
	
	……
	　
	　
	　
	　
	　

	
	
	质量指标
	质量达标率
	　100%
	　100%
	　10
	　10
	　

	
	
	
	培训合格率
	　100%
	　100%
	　5
	　5
	　

	
	
	
	……
	　
	　
	　
	　
	　

	
	
	时效指标
	完成及时率
	　100%
	　100%
	　5
	　5
	　

	
	
	
	完成时间
	　2020.12
	　2020.12
	　5
	　5
	　

	
	
	
	……
	　
	　
	　
	　
	　

	
	
	成本指标
	
	　
	　
	　
	　
	　

	
	
	
	
	　
	　
	　
	　
	　

	
	
	
	……
	　
	　
	　
	　
	　

	
	效益指标

（30分）
	经济效

益指标
	
	　
	　
	　
	　
	　

	
	
	
	
	　
	　
	　
	　
	　

	
	
	
	……
	　
	　
	　
	　
	　

	
	
	社会效

益指标
	设备认可率
	　100%
	　100%
	　15
	　15
	　

	
	
	
	效果体现率
	　100%
	　100%
	　15
	　15
	　

	
	
	
	……
	　
	　
	　
	　
	　

	
	
	生态效

益指标
	
	　
	　
	　
	　
	　

	
	
	
	
	　
	　
	　
	　
	　

	
	
	
	……
	　
	　
	　
	　
	　

	绩

效

指

标
	　
	可持续

影响指标
	未来可持续时限
	　三年以上
	　三年以上
	　5
	5
	　

	
	
	
	
	　
	　
	　
	　
	　

	
	
	
	……
	　
	　
	　
	　
	　

	
	满意度

指标

（10分）
	服务对象

满意度

指标
	培训满意率
	　满意
	　满意
	　5
	　5
	　

	
	
	
	
	　
	　
	　
	　
	　

	
	
	
	……
	　
	　
	　
	　
	　

	总分
	100
	　100
	　


附件3-2
2020年度项目支出绩效自评表

	项目支

出名称
	教育训练专项　

	主管部门
	　              交警总队
	实施单位
	　    高警局湘西支队

	项目资金
（万元）
	　
	年初

预算数
	全年

预算数
	全年

执行数
	分值
	执行率
	得分

	
	年度资金总额　
	　21
	　21
	　21
	　10
	100%
	　10

	
	其中：当年财政拨款　
	　
	　
	　
	　
	　
	　

	
	上年结转资金　
	　
	　
	　
	　
	　
	　

	
	其他资金
	　
	　
	　
	　
	　
	　

	年度总体目标
	预期目标
	实际完成情况　

	
	　　
	　

	绩

效

指

标
	一级指标
	二级指标
	三级指标
	年度

指标值
	实际

完成值
	分值
	得分
	偏差原因

分析及

改进措施

	
	产出指标

(50分)
	数量指标
	新增设备数量
	　30
	　30
	　15
	　15
	　

	
	
	
	举办培训次数
	　20
	　20
	　10
	　10
	　

	
	
	
	……
	　
	　
	　
	　
	　

	
	
	质量指标
	质量达标率
	　100%
	　100%
	　10
	　10
	　

	
	
	
	培训合格率
	　100%
	　100%
	　5
	　5
	　

	
	
	
	……
	　
	　
	　
	　
	　

	
	
	时效指标
	完成及时率
	　100%
	　100%
	　5
	　5
	　

	
	
	
	完成时间
	　2020.12
	　2020.12
	　5
	　5
	　

	
	
	
	……
	　
	　
	　
	　
	　

	
	
	成本指标
	
	　
	　
	　
	　
	　

	
	
	
	
	　
	　
	　
	　
	　

	
	
	
	……
	　
	　
	　
	　
	　

	
	效益指标

（30分）
	经济效

益指标
	
	　
	　
	　
	　
	　

	
	
	
	
	　
	　
	　
	　
	　

	
	
	
	……
	　
	　
	　
	　
	　

	
	
	社会效

益指标
	设备认可率
	　100%
	　100%
	　15
	　15
	　

	
	
	
	效果体现率
	　100%
	　100%
	　15
	　15
	　

	
	
	
	……
	　
	　
	　
	　
	　

	
	
	生态效

益指标
	
	　
	　
	　
	　
	　

	
	
	
	
	　
	　
	　
	　
	　

	
	
	
	……
	　
	　
	　
	　
	　

	绩

效

指

标
	　
	可持续

影响指标
	未来可持续时限
	　三年以上
	　三年以上
	　5
	5
	　

	
	
	
	
	　
	　
	　
	　
	　

	
	
	
	……
	　
	　
	　
	　
	　

	
	满意度

指标

（10分）
	服务对象

满意度

指标
	培训满意率
	　满意
	　满意
	　5
	　5
	　

	
	
	
	指标2：
	　
	　
	　
	　
	　

	
	
	
	……
	　
	　
	　
	　
	　

	总分
	100
	　100
	　


